
1 

 

Protokół Nr XLIII/2024 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 22 kwietnia 2024 roku. 

 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1200 i trwała do godz. 1400. Obrady 

odbywały się w budynku Biblioteki Gminnej w Żyrzynie.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój    

4. Tomasz Guz 

5. Leszek Kozak   - uczestniczył w obradach sesji od godz. 12:15 

6. Krystian Lendas   

7. Tomasz Guz 

8. Zbigniew Matraszek  

9. Teresa Gruda 

10. Andrzej Potyra  

11. Tadeusz Stachyra 

12. Krzysztof Turski 

13. Marcin Barański 

 

Radni nie obecni na sesji: 

 

1. Adam Chachaj   

2. Marcin Feldman 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Andrzej Bujek  - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

5. Renata Bakiera  - Kierownik OPS w Żyrzynie 

6. Anna Grobel   - p.o. Dyrektora SAPO 

7. Paweł Zając    - Dyrektor SP w Skrudkach 

8. Sławomir Seredyn  - Dyrektor SP w Osinach 

9. Iwona Kozłowska  - Dyrektor SP w Żyrzynie 

10. Joanna Kuś   - Dyrektor Gminnego Przedszkola w Żyrzynie 

11. Joanna Wąsik   - Dyrektor Biblioteki Gminnej w Żyrzynie 

12. Elżbieta Seredyn  - Dyrektor DPS w Żyrzynie 
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13. Tomasz Stolat   - Radca Prawny 

14. Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtów Gminy Żyrzyn,  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- debata nad Raportem o Stanie Gminy Żyrzyn za 2023 rok, 

- wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie wotum zaufania, 

- podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Wójta Gminy Żyrzyn z wykonania budżetu za 2023 rok. 

- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu, 

- rozpatrzenie sprawozdania finansowego, 

- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żyrzynie, 

- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planu finansowego Biblioteki Gminnej w 

Żyrzynie, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania, 

- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania, 

- dyskusja i zatwierdzenie przedstawionych sprawozdań, 

- informacja o stanie mienia komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żyrzyn z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 

- opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie odnoście wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia przez Gminę Żyrzyn porozumienia o współpracy z 

gminami Baranów, Kurów, Markuszów, Końskowola przy realizacji inwestycji B2.2.2. pn. 

Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, zwane dalej 

„Przedsięwzięciem” dofinansowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększenia Odporności (KPO). 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

10. Sprawy różne i zakończenie sesji. 
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Ad. 1 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda otworzyła XLIII sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. Powitała wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na stan 15 radnych obecnych jest 12 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał. Poinformowała, że Radny Pan Leszek Kozak spóźni się na 

posiedzenie sesji, natomiast Radny Pan Adam Chachaj oraz Radny Pan Marcin Feldman 

usprawiedliwili swoją nieobecność na dzisiejszej sesji.  

 

Ad. 2 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda  przypomniała, że porządek obrad został przedstawiony 

w zaproszeniach na sesję i poprosiła o jego przyjęcie.  

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 12 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony zapoznała się z nim i podpisała nie wnosząc uwag. Zawnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania.  

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, T. Gruda, K. Lendas, J. Trybuła,  A. Potyra,  Z. Kozdrój, T. Stachyra, 

T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. Barański) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Ad. 4 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek odczytał  informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 18.03.2024 r. do 22.04.2024 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek  poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, 

zapytań i wniosków do Wójta Gminy.   

 

Na salę obrad wszedł Radny Pan Leszek Kozak. 
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Ad. 6 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda poinformowała, że raport o stanie Gminy 

został rozesłany do zapoznania się radnym zgodnie z ustawowym terminem. Zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym „rada gminy rozpatruje raport (…) podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwala rady gminy w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia wotum 

zaufania Wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności i poprosiła Pana Wójta o 

wprowadzenie do tematu.  

 

Na wstępnie Pan Wójt poinformował, że  raport był przedstawiany i omawiany na posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie ustosunkowała się do przedstawionego opracowania. 

Raport przedstawia stan podstawowych obszarów działalności Gminy Żyrzyn i jest powiązany 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

Podkreślił, że przedstawiony dokument nie opisuje szczegółowo każdej z dziedzin aktywności 

gminy. Jest to zbiór danych statystycznych oraz innych informacji pozyskanych z zasobów 

Urzędu Gminy Żyrzyn i innych jednostek organizacyjnych działających na terenie gminy, 

przetworzony na potrzeby tego dokumentu. Publikacja ta zawiera informacje pozwalające 

ocenić i przeanalizowań różne zagadnienia związane z rozwojem społeczno-gospodarczym 

Gminy Żyrzyn w 2023 r. Zawiera opis sytuacji gminy pod względem gospodarki, kondycji 

finansowej, środowiska i społeczeństwa oraz obrazuje sposób zarządzania gminą. Podkreślił, 

że wszystkie zrealizowane inwestycje zdecydowanie poprawiły wizerunek Gminy. Inwestycje 

były realizowane przy dużym udziale środków zewnętrznych, a obecnie w takcie budowy jest 

budynek administracyjny Gminy i remont budynku komunalnego w Woli Osińskiej.  

Po szczegółowej analizie raportu (jego treść stanowi załącznik do protokołu)  Pan Wójt 

poinformował, że finanse gminy są stabilne. Wzrastają dochody gminy, a dług publiczny jest 

na bezpiecznym poziomie. Podkreślił fakt, że zaciągnięte pożyczki w całości przeznaczone 

zostały na wydatki inwestycyjne, głównie na wkład w różnych projektach współfinansowanych 

z funduszy zewnętrznych.  

Następnie Pan Wójt przedstawił główne plany inwestycyjne przyjęte w uchwale budżetowej 

Gminy Żyrzyn na 2023 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Powiedział, że w 2024 

i 2025 roku będą kontunuowanie przedsięwzięcia,  na które pozyskane zostały środki 

zewnętrzne. 

Pan Wójt podkreślił, że zmiany jakie corocznie zachodzą w naszej gminie, są efektem 

wytężonej pracy wielu osób i ma nadzieję, że są one zauważalne i docenione przez naszych 

mieszkańców. Każdego roku staramy się zmieniać naszą gminę na lepsze, czynić gminę 

przyjazną mieszkańcom, gospodarczą i bezpieczną. Zaspokajamy potrzeby mieszkańców, 

wypełniamy zadania samorządu wynikające z zapisów ustawowych oraz podyktowane 

potrzebą serca. 

Wójt prezentując raport Gminy złożył radnym, sołtysom i pracownikom wszystkich gminnych 

jednostek najszczersze podziękowania za zaangażowanie, ludzką życzliwość, ponieważ 
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wszyscy wspólnie pracujemy i razem przyczyniamy się do kształtowania obrazu gminy Żyrzyn 

w przedstawionym raporcie. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda  pogratulowała Panu Wójtowi dokonań 

wynikających z przedstawionego raportu oraz pracownikom, którzy opracowali raport.  

Następnie otworzyła debatę nad raportem o stanie gminy Żyrzyn za 2023 r. i przekazała 

przewodniczenie obradom sesji Wiceprzewodniczącemu Radny Gminy Żyrzyn Panu 

Sebastianowi Walaszkowi.  

Od tego momentu ze względu na brak obecności Przewodniczącej Rady stan radnych wynosi 

12 osób.   

 

W debacie głos zabrał Radny Pan Jan Trybuła. Poinformował, że raport udostępniał 

wszystkim mieszkańcom i wszyscy o raporcie wyrażali się bardzo pozytywnie. Mieszkańcy są 

pod wrażeniem, że było aż tyle wykonanych inwestycji oraz poczynionych działań na rzecz 

potrzeb naszych mieszkańców. Radny powiedział, że nie ma do czego wnieść negatywnych 

uwag. Powiedział, że jest mały niedosyt w sprawie niezrealizowania pobudowania drogi ul. 

Szkolnej w Osinach. Radny zauważył, że środki w wysokości 200.000 zł przeznaczone na 

budowę posterunku policji w Żyrzynie w budżecie z roku na rok są przenoszone i zapytał, czy 

w ogóle będzie realizowana  ta inwestycja, czy sprawa stanie się duplikatem niepobudowania 

hal gimnastycznych w Osinach i Skrudkach. Poprosił radnych by w przyszłej kadencji 

kontynuować te zamierzenia. Na koniec Rady powiedział, że raport jest rzetelny, przygotowany 

na wysokim poziomie. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek-  poinformował, że na rok 2024 w budżecie są zarezerwowane 

pieniądze 800.000 zł na budowę ul. Szkolnej w Osinach. Ponieważ zabezpieczona kwota jest  

niewystarczająca na pokrycie planowanej całej inwestycji podjęta została decyzja, że droga 

budowana będzie na części gruntowej, która biegnie od szkoły w kierunku remizy i zostanie 

połączona z odcinkiem drogi wojewódzkiej, z uwagi na większe szanse pozyskania środków 

zewnętrznych.   

W sprawie pobudowania posterunku policji w Żyrzynie Pan Wójt powiedział, że gmina 

przeznaczyła 150.000 zł na dokumentację techniczną, która jest wykonana, uzyskane jest 

pozwolenie na budowę, a finansowanie inwestycji zależy od Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

Pan Wójt poinformował, że spawa dotycząca budowy hal gimnastycznych w Osinach i w 

Skrudkach jest tematem trudnym, ponieważ dwa razy były składane wnioski o pozyskanie 

środków zewnętrznych i nie zostały zakwalifikowane.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski-  powiedział, że raport jest merytoryczny, sensowny i pokazuje 

jak dużo udało się zrobić mimo trudnych czasów. Pogratulował Panu Wójtowi i wszystkim 

pracownikom za wykonaną pracę w roku 2023. Powiedział, że jedna rzecz została pominięta i 

czy my na tą sytuację możemy jakoś wpłynąć w sprawie rozreklamowania terenów 

inwestycyjnych, które posiada Gmina Żyrzyn. Dużo się mówi o utworzonych takich miejscach, 

ale w takim raporcie tego nie widać, a włożone zostały duże nakłady finansowe na stworzenie 

tych terenów. 
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Wójt Pan Andrzej Bujek-  poinformował, że tereny inwestycyjne w Żyrzynie są zgłoszone do 

wojewódzkiej bazy inwestycyjnej i wszystkie tereny są już prawie wykupione. Teraz jest 

kwestia tego, czy firma posiadająca takie tereny  będzie na nich inwestować, czy też  przeznaczy 

na sprzedaż, tak jak miało to miejsce z planowaną budową stacją paliw – firma Czyżycki 

opracowała dokumentację techniczną i sprzedała  teren wraz z dokumentacją techniczną firmie 

TTV z Lublina, która jest zobowiązana do pobudowania stacji paliw do końca bieżącego roku. 

Pa Wójt poinformował, że obecnie jest duże zainteresowanie terenami inwestycyjnymi od  

prywatnych osób fizycznych przy węźle Skrudki po prawej stronie. Gmina uzbrajając grunty w 

Żyrzynie  w wodociąg i kanalizację podjęła uchwałę tzw. o opłacie adiacenckiej (celem tej 

opłaty jest odzyskanie przez Gminę środków w uzbrojenie gruntów). Biegły rzeczoznawca 

wycenił wzrost wartości tych nieruchomości po rozbudowaniu wodociągu i kanalizacji. Opłaty 

zostały naliczone, przekazane właścicielom i część właścicieli obecnie odwołuje się do 

Kolegium Odwoławczego uznając, że opłaty są zbyt wysokie. Gmina w tej sprawie czeka na 

decyzje Kolegium Odwoławczego, ewentualnie od Sądu Administracyjnego.  

 

W związku z tym, że więcej zgłoszeń nie było Wiceprzewodniczący  Rady Gminy zamknął 

debatę. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Waldemar Matraszek - odczytał 

wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

Treść wniosku stanowi załącznik do protokołu.  

Pan Zbigniew Matraszek pogratulował Panu Wójtowi za ogrom prac wykonanej w roku 2023.  

 

Uchwała Nr XLIII/335/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Żyrzyn została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• za” – 12 (J. Osiak, L. Kozak, K. Lendas, J. Trybuła,  A. Potyra,  Z. Kozdrój, T. Stachyra, 

T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. Barański), 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- serdecznie podziękował radnym za udzielnie wotum zaufania, za 

dobrą współpracę w roku ubiegłym. Podziękowania złożył swojemu Z-cy Panu Marcinowi 

Sulejowi, Pani Skarbnik Małgorzacie Wolskiej- Król, Pani Sekretarz Iwonie Góźdź  oraz 

kierownikom jednostek organizacyjnych gminy.  

Ad. 7 

 

Wprowadzenia do punktu 7 porządku obrad dokonała Pani Skarbnik Małgorzata Wolska- 

Król. Poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żyrzyn za 2023 rok wraz 

z wykonaniem planu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Biblioteki 

Gminnej w Żyrzynie i informacją o stanie mienia komunalnego zostało przedłożone 
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zarządzeniem Nr 35/2024 z dnia 7 marca 2024 r. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie 

i Radzie Gminy Żyrzyn, a także zamieszczone na stronie internetowej i w BIP Urzędu Gminy. 

Nadmieniła, że wszystkie sprawozdania były szczegółowo omawiane na Komisji Rewizyjnej. 

 

Z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie otrzymaliśmy pozytywną opinię do wykonania 

budżetu.  

Pani Skarbnik powiedziała, że informacja zawiera szczegółowo opisane wykonanie budżetu 

Gminy Żyrzyn oraz realizację Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Budżet roku 2023 to budżet dość wysoki, trudny a zarazem bardzo ambitny i rzeczowy. 

Dochody planowane 47.545.621,63 zł zostały zrealizowane w kwocie 47.052.554,12 zł tj. 

około 99% zakładanego planu, w tym dochody bieżące 36.816.223,47 zł i dochody majątkowe 

10.236.330,65 zł. Wydatki planowane 52.682.492,50 zł wykonano w 94% tj. 49.708.754,48 zł 

w tym wydatki bieżące 34.093.969,70 zł i wydatki majątkowe 15.614.784,78 zł.   

W roku 2023 spłacona została rata kredytu w wysokości 1.000.000 zł, zaciągnięto też kredyt w 

wysokości 1.000.000 zł. Stan zadłużenia na koniec roku 2023 to 4.000.000 zł., przy planowanej 

spłacie do 2026 r.  

Pani Skarbnik zaznaczyła, że wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Żyrzyn czyli Urząd 

Gminy,  jednostki oświatowe, SAPO, Gminny Żłobek, DPS, OPS, Gminna Biblioteka i SPZOZ 

złożyły sprawozdania finansowe na dzień 31.12.2023 r. Bilanse, rachunek zysków i strat, 

zestawienie zmian w funduszu oraz informacje dodatkowe zostały sporządzone terminowo do 

31.03.2024 r. Z jednostkowych sprawozdań finansowych zostały sporządzone sprawozdania 

zbiorcze Gminy Żyrzyn oraz bilans z wykonania budżetu Gminy Żyrzyn.  

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska-Król- zapoznała z pozytywną opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 19 marca 2024 roku, która wpłynęła 22 marca 2024 r.  

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żyrzyn za 2023 rok.  

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew Matraszek odczytał wniosek Komisji 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2023 r.  

Uwag do powyższych sprawozdań nie zgłaszano. Przedawnione sprawozdania zostały 

zatwierdzone przez Radę Gminy Żyrzyn jednomyślnie – tj. 12 głosów „za”.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Walaszek poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr XLIII/335/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta 

Gminy Żyrzyn z wykonania budżetu za 2023 rok została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• za” – 12 (J. Osiak, L. Kozak, K. Lendas, J. Trybuła,  A. Potyra,  Z. Kozdrój, T. Stachyra, 
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T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. Barański), 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

 

Kolejny punkt porządku obrad w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żyrzyn z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Zbigniew 

Matraszek- odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzieleniu  absolutorium Wójtowi Gminy 

Żyrzyn. 

 

Treść uchwały Nr 14/1/2024 Komisji Rewizyjnej z dnia 9 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wolska - Król– przedstawiła pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie odnośnie  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium z dnia 18 kwietnia 2024 roku. 

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żyrzyn poddał pod głosowanie uchwałę o udzieleniu 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

Uchwała Nr XLIII/336/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Żyrzyn z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 

została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• za” – 12 (J. Osiak, L. Kozak, K. Lendas, J. Trybuła,  A. Potyra,  Z. Kozdrój, T. Stachyra, 

T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. Barański), 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - pogratulował uzyskania absolutorium Wójtowi Gminy 

Żyrzyn.  

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- podziękował za wysoką ocenę jego pracy i całego urzędu. 

Podkreślił, że jest to wspólne osiągnięcie i serdeczne podziękował pracownikom urzędu i 
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radnym za owocną współpracę. 

 

Ad. 9 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej dokonał omówienia w sprawie zawarcia przez Gminę Żyrzyn 

porozumienia o współpracy z gminami Baranów, Kurów, Markuszów, Końskowola przy 

realizacji inwestycji B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne, 

zwanej dalej „Przedsięwzięciem” dofinasowanej ze środków Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększenia  Odporności (KPO). Poinformował, że Gmina Żyrzyn, Baranów, Kurów, 

Markuszów, Końskowola przygotowały i złożyły wspólnie wniosek o dofinansowanie projektu 

„Społeczność energetyczna na obszarze gmin: Żyrzyn, Baranów, Kurów, Markuszów, 

Końskowola” w ramach naboru KPOD. Wniosek zakłada utworzenie społeczności 

energetycznej- klastra na obszarze gmin Żyrzyn, Baranów, Kurów, Markuszów i Końskowola. 

W ramach projektu powstanie klaster obejmujący swoim zasięgiem ww. gminy. Powstanie 

klastra umożliwi zwiększenie autonomiczności energetycznej regionu, uniezależnienie się od 

standardowych źródeł energetycznych, zmniejszenie nakładów na energię podmiotów 

publicznych i mieszkańców. W klastrze razem będziemy produkować energię i razem ją 

wykorzystywać, na zasadzie wzajemnego pożyczania energii, wspólnego zakupu i odsprzedaży 

jeśli wystąpi nadwyżka.  Jest to jedyna możliwość by mieszkańcy i samorządy dostały 

dofinansowanie ze  środków unijnych na instalacje OZE w tym magazynowanie energii.  

W ramach projektu powstaną dokumenty projektowe (analizy, koncepcje), które następnie 

zostaną wykorzystane do realizacji działań inwestycyjnych polegających na budowie źródeł 

wytwórczych energii, modernizacji sieci przesyłowych, tworzeniu infrastruktury 

magazynowania energii.   

 

Z-ca Wójta poinformował, że Gmina Żyrzyn jest liderem tego projektu i 15 marca 2024 r. 

otrzymała informację o pozytywnej ocenie projektu oraz o zakwalifikowaniu do 

dofinansowania.  

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek- zapytał, czy w dalszej części powyższy projekt  wiąże się 

z założeniem spółki, zagospodarowaniem pomieszczeń dla spółki oraz zatrudnieniem ludzi. 

 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej-  odpowiedział, że wiąże się to w przyszłości z załażeniem 

spółki lub spółdzielni. Forma funkcjonowania przedsięwzięcia jeszcze nie jest wybrana. 

Członkami takiej klastry będą samorządy, przedsiębiorcy, mieszkańcy którzy będą posiadać 

instalacje produkujące energię odnawialną.   

 

Uchwała Nr XLIII/337/2024 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 22 kwietnia 2024 roku w sprawie 

zawarcia przez Gminę Żyrzyn porozumienia o współpracy z gminami Baranów, Kurów, 

Markuszów, Końskowola przy realizacji B2.2.2 pn. Instalacje OZE realizowane przez 

społeczności energetyczne, zwane dalej „Przedsięwzięciem” dofinansowanej ze środków  

Krajowego  Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 
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• za” – 12 (J. Osiak, L. Kozak, K. Lendas, J. Trybuła,  A. Potyra,  Z. Kozdrój, T. Stachyra, 

T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek, K. Turski, M. Barański), 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

 

W sprawach różnych Wiceprzewodniczący Rady Pan Sebastian Walaszek przypomniał o 

obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2024 r. 

Poinformował, że dnia 26 marca br. do Rady Gminy wpłynęło pismo od Państwa Beaty i 

Zbigniewa Nowak z prośbą o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego z zastosowaniem „postępowania uproszczonego” obejmującego działkę nr 

ewidencyjny 422/1 w obrębie Żerdź gm. Żyrzyn (zmiana dotyczy wyłącznie lokalizacji 

instalacji fotowoltaicznej). Treść pisma stanowi załącznik do protokołu. Wiceprzewodniczący 

poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Pana Wójta Andrzeja Bujka.   

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- poinformował, że ta sprawa już była poruszana osobiście przez 

wnoszącego sprawę na wcześniejszej sesji Rady Gminy Żyrzyn. Poinformował, że studium nie 

przewiduje lokalizacji instalacji fotowoltaicznej i w tym kierunku Gmina planu 

zagospodarowania przestrzennego  nie mogła zmienić, ponieważ plan możemy zmieniać 

zgodnie ze zmianą studium. Jest to kosztowna i długotrwała procedura.  Pan Nowak otrzymał 

stosowną informację o niemożliwości przeprowadzenia zmiany w najbliższym czasie w planie 

zagospodarowania przestrzennego. Pan Wójt poinformował, że przepisy OZE (odnawialnych 

źródeł energii) dopuszczają do pewnych powierzchni i mocy instalacji fotowoltaicznej bez 

zmiany studium i jeśli Pan Nowak chciałby wybudować farmę bez zmiany w studium to w 

przepisach określona jest określona moc. Pan Wójt poinformował, że wniosek Pana Nowaka 

zostanie rozpatrywany w nowej kadencji.  

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek- podziękował członkom Komisji Rewizyjnej Panu 

Marcinowi Barańskiemu i Jarosławowi Osiakowi za bardzo merytoryczną i dobrą pracę w 

komisji. Radny poprosił, aby ziemię która jest obecnie zbierana z ulicy Łąkowej i ul. Miodowej 

wywieźć na drogę gruntową w  kierunku Żerdzi. Radny poprosił o oczyszczenie chodnika przy 

drodze powiatowej w kierunku Baranowa. 

 

Z-ca Wójta Pan Marcin Sulej- poinformował, że wywieziona świeża ziemia na drogę 

gruntową nie jest dobrym pomysłem ponieważ tym sposobem całkowicie pozbawimy drogę 

przejezdności. 

 

W związku ze zbliżającym się końcem kadencji Radny Pan Jarosław Osiak złożył 

podziękowania Wójtom, Skarbik, Sekretarz, pracownikom gminy oraz  radnym i sołtysom, za 

pracę na sesjach przez okres trzynastu lat. Życzył nowej radzie samych sukcesów i trafnych 
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decyzji. Radny złożył wniosek o usunięcie ubytków na drodze powiatowej w miejscowości 

Bałtów oraz remont drogi powiatowej w kierunku Wronowa.  

 

Radny Pan Jan Trybuła- złożył podziękowania Wójtowi, pracownikom gminy i radym za 

współpracę w radzie. Życzył aby  taka współpraca była dalej i owocowała dobremu na rzecz 

społeczności lokalnej naszej gminy.  

 

Sekretarz Pani Iwona Góźdź- przekazała informację, że w dniu dzisiejszym do Urzędu Gminy 

wpłynęło postanowienie Komisarza Wyborczego o zwołaniu pierwszej sesji nowej kadencji 

Rady Gminy Żyrzyn na dzień 7 maja 2024 r. o godzinie 14:00, natomiast druga sesja planowana 

jest na 27 maja 2024 roku.  

 

Wójt Pan Andrzej Bujek – złożył podziękowania radnym, którzy podjęli decyzję o rezygnacji 

z pracy w samorządzie gminnym oraz radnym, którzy nie zostali wybrani w wyborach i oddali 

godnie mandat radnego innej osobie do prezentowania swojej miejscowości. Podziękował, za 

godne i wzorowe pełnienie funkcji Radnego Rady Gminy Żyrzyn w kadencji 2018-2024, za 

wysiłek włożony w rozwój Gminy Żyrzyn i pełną poświecenia pracę dla dobra lokalnej 

społeczności. Radni, którzy nie będą pełnili już tej funkcji otrzymali stosowne dyplomy z 

podziękowaniami.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pan Sebastian 

Walaszek  podziękował  za udział w sesji i o godzinie 1500 zamknął XLIII sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdził: 

Agata Szymanek      Sebastian Walaszek  

 

 


